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JAKÝ BYL ROK 2022 v MŠ HROZNĚTÍN 
    
 

   Uplynulý rok byl plný radosti, tvoření 
a aktivit, i když jsme se často potýkali 
s velkou nemocností dětí i učitelek. Bohužel 
nám k tomu nahrávalo také počasí 
a respiračních chorob bylo stále více. Jsme 
optimistické a věříme, že letos bude určitě 
zdravěji a radostněji. 
   Tradiční akce, které se v mateřské škole 
opakují každý rok (např. předplavecký kurz, 
besídky, kulturní představení, výlety, pečení 
perníčků aj.) jsme obohatili o nové projekty.  
Na první projektový den jsme jeli do Be-
čovské botanické zahrady, výukový den nesl 
název Barvy a zvuky přírody. Po celé 
dopoledne se dětem věnovali vedoucí 
výukových programů, děti měly možnost 
seznámit se s celým prostorem botanické 
zahrady, plnily úkoly spojené s pohybem, 
poznáváním barev a zvuků přírody.  
   Další zajímavou akcí byla terapie s pejsky 
na zahradě mateřské školy.  
   Den dětí jsme slavili s divadlem Krejčík 
Honza. Programem nás provázel klaun 
Krejčík Honza, pro děti měl připravené 
soutěže, hudbu, tanec a spoustu veselých 
chvilek. 
   Loučení s předškoláky proběhlo na zahra-
dě MŠ, tentokrát jsme si pozvali Divadlo 
Letadlo, které poslalo 12 předškoláčků 
do školy. 
   Od září se rozběhl Kurz sebeobrany 
s lektorkou Lenkou. Dětem přibližuje, jak 
se bránit před cizími lidmi, jak reagovat. 
Po skončení kurzu děti předvedou rodičům, 
jakým obranným mechanismům se i naučily. 
Dále od září probíhá sportovní a vyučovací 
proces (míčové a pohybové hry) pod 
vedením trenéra ve spolupráci s volejba-
lovým klubem Karlovarsko. 
   V rámci spolupráce ZŠ a MŠ v Hroznětíně 
připravila základní škola pro naše malé děti 
sportovní dopoledne v tělocvičně školy.  
Dopoledne se všem moc líbilo. Poděkování 

patří dětem i učitelům základní školy, kteří 
pro nás tuto akci připravili.  
   V listopadu se v mateřské škole konal 
projektový den Malá technická univerzita. 
Seznámil děti s technickým světem kolem 
nás, a to prožitkem a zábavnou formou. 
Zkušený lektor přijel s kostkami lega 
a názorně a jednoduše seznamoval děti 
se spoustou technických znalostí a doved-
ností.  
   My všichni se budeme snažit i v dalším 
roce připravovat pro naše děti více 
zajímavých aktivit, které obohacují jejich 
dětský svět. 

Hana Cerhová, ředitelka MŠ 

 

JUBILANTI 
    

   V měsíci lednu oslavili své životní jubileum 
tito naši spoluobčané:  

 

 

 

Helena Lhotáková 

Emil Ořínek 

Karla Hrušková 

Viliam Belica 

Vlastimil Šíp 

Hana Doubová 

Tomáš Vaněk 

Jarmila Žikovská 

Terezie Zahrádková 

Anežka Burianková 

Marta Boldyšová 

Františka Strejčková 
 

 
 

 

Redakce Hroznětínského zpravodaje přeje 
jubilantům vše nejlepší, hlavně pevné zdraví.  
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

   Organizátoři projektu Hrdá škola pro nás 
v adventním čase připravili akci s názvem 
Dobrý skutek na Vánoce. Pod pojmem dobrý 
skutek si každý může představit něco jiného, 
my jsme si dali za cíl rozdávat nejen hmotné 
dary, ale i ty nehmotné.  
   Myslíme, že se u nás na škole snažíme 
během prosince rozdávat radost již tradičně, 
a to akcemi Pekelná brána a Vánoční dílna. 
Pekelná brána se u nás otvírá 5. prosince 
v podvečer a děti zde plní úkoly u čertů 
a čertic a po jejich splnění dostanou nějakou 
odměnu od Mikuláše. Letošní rok si mohly 
také na závěr opéci vuřty a pobýt 
s kamarády a rodiči v atriu za školou. Každý 
rok nás potěší malé šikovné děti, které se 
se zaujetím snaží splnit zadaný úkol. Máme 
také velkou radost, když vidíme „naše“ děti 
a škola se stává místem setkání a her nejen 
pro malé z prvního stupně, ale dokonce i pro 
bývalé žáky.  
 

 
 

   Vánoční dílna vítá na půdě školy rodiče, 
kteří tvoří společně s dětmi tvoří výzdobu 
na Vánoce. Všichni odchází domů 
po klidném odpoledni a s krásnými dekora-
cemi.  
   Další akcí, která se u nás jistě brzy stane 
tradicí, je charitativní sbírka Krabice od bot, 
která má podtitul děti darují dětem. Po dva 
týdny žáci nosili dárky do krabic, někteří 
dokonce kupovali dárky za své kapesné. Moc 
děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili. 
Opravdu můžeme být hrdí, protože z naší 

školy se odvezlo 40 krabic plných dárků. 
Nezapomněli jsme ani na zvířátka a sbírali 
jsme pro Ostrovského Macíka, z. s. stelivo, 
krmivo, deky a staré hračky. I do této sbírky 
se zapojila velká část žáků, moc děkujeme 
za všechny dary.  
   Klienti z Domova pokojného stáří blaho-
slaveného Hroznaty měli hned dvě návštěvy 
z naší školy. Nejprve přišly děti z družiny 
s cukrovím a koledami a po týdnu si mohli 
klienti zazpívat tentokráte s děvčaty 
z 9. ročníku, která také přišla potěšit se svým 
pásmem. Po cestě do školy již děvčata 
plánovala další návštěvu a výběr písniček, 
hodnotila také své druhé vystoupení zde. 
Shodly jsme se, že jsme všechny rozveselily 
a těšíme se na příště. Nejlépe vše vystihla 
jedna z dívek: „Udělaly jsme jim radost 
a to je to nejvíc.“  Doufáme, že stejně to cítili 
i ostatní, kteří se snažili v charitativním 
měsíci pomoci a udělat radost druhým.  
 

 
 

   To, že žáci naší školy pomáhají i po skon-
čení adventu, jste mohli zaznamenat 
v lednu, kdy jsme se tradičně po kovidové 
pauze zapojili do Tříkrálové sbírky. A určitě 
to není poslední dobročinný projekt, který 
budeme podporovat. Závěrem vám přejeme 
v novém roce 2023, ať se vám splní alespoň 
jedno přání, ať máte důvod se radovat 
a ať jste obklopeni lidmi, kteří lásku a radost 
umějí dát. 

 
 

Mgr. Světlana Ambrožová, Mgr. Dana 
Neckářová, Mgr. Dana Šlapáková 
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NOC S ANDERSENEM 

   Rok utekl jako voda a opět se blíží 
pohádkové nocování v knihovně. Tato akce 
se koná již od roku 2000 v mnoha 
knihovnách, školách, školních družinách 
u nás i v zahraničí jako připomínka naro-
zenin známého dánského pohádkáře Hanse 
Christiana Andersena.  

 
 

 

 

Letos se uskuteční v pátek 
31. března. 

 
      

 

 
 

   Prožít kouzelnou pohádkovou noc plnou 
pohádek, her, čtení, tvoření a mnohého 
dalšího mohou děti navštěvující první až pá-
tou třídu základní školy, které mají platnou 
registraci v knihovně a v letošním roce 
ulovené alespoň dvě perlorodky (na splnění 
podmínek máte spoustu času). Pokud ne-
víte, co to znamená, stavte se v knihovně 
a vše se dozvíte. Kapacita je omezena, hlaste 
se včas! 
   Zájemci o nocování odevzdají vyplněnou 
a zákonným zástupcem podepsanou při-
hlášku do 27. 3. 2023 (včetně).    Přihlášky 
si můžete již nyní vyzvednout osobně 
v knihovně.      
 

Vendula Zábelová 

TIPOVACÍ SOUTĚŽ v knihovně 

   Velmi mě těší, jaký zájem vzbudila v lednu 
vyhlášená tipovací soutěž. Svůj tip sdělilo 
(prostřednictvím sociálních sítí, telefonicky 
či osobně v knihovně) celkem 49 osob. A jak 
to tedy bylo? Na stavbu vánočního stromu 
z knih jsem potřebovala přesně 209 knih.  
   Nikdo z tipujících neodhadl přesný počet, 
nejblíže tipovaly dámy: 

 

Růžena Jurašková 207 knih 
Barbora Ederová 203 knih 

Ivana Mertlová a Michaela Palusková 
shodně 216 knih 

 

   Odměněni tedy nakonec budou ne slíbení 
tři, ale čtyři tipující. Svou výhru, kterou 
věnoval do soutěže starosta města, si může-
te vyzvednout v knihovně.  

Vendula Zábelová 
 

PLACENÁ INZERCE 
 
 

 
 

PEDIKÚRA MARCELA 
 

 
 

Přijedu až k Vám, v pohodlí domova 
si můžete nechat ošetřit nohy. 

Mám třicetiletou praxi, takže se o Vás 
postarám s profesionální péčí. 

Cena kompletní pedikúry  
280,- Kč + doprava. 

Odstraňuji kuří oka a ošetřuji zarostlé 
nehty (zdarma v ceně pedikúry). 

 

Tel. 739 556 529 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

   V sobotu 7. ledna se do ulic Hroznětína 
vydalo šest skupinek malých koledníků.  
Většina místních uvítala Kašpara, Melichara 
a Baltazara s otevřeným srdcem, do kasiček 
tak hroznětínští přispěli neuvěřitelnými 
29 558 korunami. Výtěžek ze sbírky 
vyhlašované Charitou České republiky je roz-
dělen podle předem určeného klíče: 
65 procent se vrací do místa výběru.  
   Patří se poděkovat nejen těm, kteří přispěli 
finančně, ale také všem dobrovolníkům, 
kteří se na sbírce podíleli a věnovali tak svůj 
čas (dospělí i děti, skauti a skautští vedoucí 
oddílu Bystřina). Základní škole a vedení 
města děkujeme za poskytnutí zázemí 
a občerstvení.  
   I přes náročnost si děti odnesly domů 
nejen vykoledované sladkosti, ale i zkuše-
nost, že pomáhat přináší radost na všechny 
strany. 

 
 

Eva Jandáková, Vendula Zábelová  
 

 
  

 
 

 
 

 

foto ing. Josef Macke 
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